1

2025年10月16日

各   位

上場会社名  クリヤマホールディングス株式会社

 代 表 者 名   代表取締役ＣＥＯ     小 貫 成 彦

（コード番号 3355 東証スタンダード）

問合せ先    取締役執行役員       元 木 雄 三

（TEL 06-6910-7013）

当社子会社（クリヤマジャパン株式会社）の組織改編及び人事異動に関するお知らせ

当社子会社であるクリヤマジャパン株式会社は、2025 年 10 月 16 日開催の取締役会において、

2026 年１月１日付 で組織改編と、人事異動を下記の通り決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織の改編について

組織の合理化および効率化を図るため、一部組織の改編および廃止を実施いたします。

（１）総務部の改編

   人事部を新設し、総務部傘下の人事グループを人事部として分割する。また、人事グループ、

本社総務グループ、新大阪総務グループ、東京総務グループを廃止する。

（２）金沢営業所の改編

   現在の東京支社 東京第二営業部から、新大阪支社 スポーツ・建設資材営業部の傘下へ改編する。

2

２． 人事異動（2026年１月１日）

（１）役員・執行役員人事

区 分 新 前 氏 名

委嘱 常務取締役 生産調達本部 本部長

(兼) 東京支社 支社長

(兼) クリヤマホールディングス㈱ 執行役員

(兼) 上海栗山貿易有限公司 董事長

(兼) ノルマ・ジャパン㈱ 代表取締役社長

常務取締役 営業本部 本部長

(兼) 東京支社 支社長

(兼) クリヤマホールディングス㈱ 執行役員

(兼) 上海栗山貿易有限公司 董事長

(兼) ノルマ・ジャパン㈱ 代表取締役社長

山本
やまもと

 正之
まさゆき

委嘱

（※）

取締役 営業本部 本部長

(兼) 大阪本店 本店長

(兼) クリヤマホールディングス㈱ 執行役員

(兼) クリヤマＲ＆Ｄ㈱ 取締役

(兼) ㈱サンエー 取締役

(兼) ㈱ミトヨ 取締役

取締役 営業本部 副本部長

(兼) 大阪本店 本店長

(兼) クリヤマホールディングス㈱ 執行役員

(兼) クリヤマＲ＆Ｄ㈱ 取締役

(兼) ㈱サンエー 代表取締役社長

(兼) ㈱ミトヨ 取締役

吉住
よしずみ

 理
おさむ

委嘱

（※）

取締役

(兼) クリヤマホールディングス㈱ 理事

(兼) クリヤマＲ＆Ｄ㈱ 代表取締役社長

(兼) ㈱サンエー 代表取締役社長

(兼) ㈱ミトヨ 取締役

取締役 生産調達本部 本部長

(兼) クリヤマホールディングス㈱ 理事

(兼)クリヤマＲ＆Ｄ㈱ 代表取締役社長

(兼) ㈱サンエー 取締役

(兼) ㈱ミトヨ 取締役

山本
やまもと

 真生
ま さ き

任命

(解出向)

理事 経営戦略室 室長

(兼) クリヤマホールディングス㈱

   経営戦略室 室長

理事

(兼) Kuriyama of America,Inc.

取締役 副社長

中山
なかやま

 哲男
て つ お

（２）管理職の異動

区 分 新 前 氏 名

解兼務 管理本部 総務部

部長

(兼) クリヤマホールディングス㈱

   管理部 部長

(兼) 愛楽(佛山)建材貿易有限公司 董事

管理本部 総務部

部長

(兼) 東京総務グループ グループマネージャー

(兼) クリヤマホールディングス㈱

   管理部 部長

(兼) 愛楽(佛山)建材貿易有限公司 董事

指
さし

谷
たに

 基
もと

路
みち

解兼務 生産調達本部  調達管理部

部長

生産調達本部 調達管理部

部長

(兼) 調達管理グループ グループマネージャー

(兼) 企画開発部 企画開発グループ マネージャー

岡部
お か べ

 憲
のり

昭
あき

解兼務 東京支社

副支社長

(兼) 東京第一営業部 部長

(兼) 東京建設グループ グループマネージャー

(兼) オーパーツ㈱ 取締役

東京支社

副支社長

(兼) 東京第一営業部 部長

(兼) 東京建設グループ グループマネージャー

(兼) 東京第二営業部 金沢営業所 所長

(兼) オーパーツ㈱ 取締役

神田
か ん だ

 隆史
た か し

3

区 分 新 前 氏 名

任命 品質保証部

部長

(兼) 品質保証グループ グループマネージャー

品質保証部

部長
葛原
くずはら

 広
ひろ

充
みつ

解兼務 管理本部 経理部

部長

(兼) クリヤマホールディングス㈱

   財務部 副部長

管理本部 経理部

部長

(兼) 主計グループ グループマネージャー

(兼) クリヤマホールディングス㈱

   財務部 副部長

北野
き た の

 貴之
たかゆき

解兼務 工務・技術部

部長

(兼) 設計グループ グループマネージャー

工務・技術部

部長

(兼) 東日本グループ グループマネージャー

(兼) 設計グループ グループマネージャー

森木
も り き

 裕
ひろ

詞
し

任命

出向

(転勤)

Kuriyama of America,Inc.

副社長

（部長扱い）

経営戦略室

室長

(兼) クリヤマホールディングス㈱

   経営戦略室 室長

出口
で ぐ ち

 拓
たく

哉
や

任命

昇格

管理本部 人事部

部長

(兼) クリヤマホールディングス㈱

   管理部 副部長

管理本部 総務部

人事グループ

グループマネージャー

(兼) クリヤマホールディングス㈱

   管理部

常盤
と き わ

 孝
たか

大
ひろ

解兼務 管理本部 総務部

副部長

(兼) クリヤマホールディングス㈱

   管理部 副部長

(兼) クリヤマＲ＆Ｄ㈱

   管理部 部長

管理本部 総務部

副部長

(兼) 本社総務グループ グループマネージャー

(兼) クリヤマホールディングス㈱

   管理部 副部長

(兼) クリヤマＲ＆Ｄ㈱

   管理部 部長

薦田
こ も だ

 吏郎
し ろ う

任命

昇格

大阪本店 産業資材営業部

副部長

(兼) ㈱サンエー 取締役 営業統括部長

(兼) 営業部 部長

㈱サンエー

取締役 営業統括部長

(兼) 営業部 部長

（グループマネージャー扱い）
永原
ながはら

 豪
ごう

4

（３）子会社の役員人事

区 分 新 前 氏 名

委嘱

（※）

㈱サンエー 取締役

(兼) クリヤマホールディングス㈱ 執行役員

(兼) クリヤマジャパン㈱

取締役 営業本部 本部長

(兼) 大阪本店 本店長

(兼) クリヤマＲ＆Ｄ㈱ 取締役

(兼) ㈱ミトヨ 取締役

㈱サンエー 代表取締役社長

(兼) クリヤマホールディングス㈱ 執行役員

(兼) クリヤマジャパン㈱

取締役 営業本部 副本部長

(兼) 大阪本店 本店長

(兼) クリヤマＲ＆Ｄ㈱ 取締役

(兼) ㈱ミトヨ 取締役

吉住
よしずみ

 理
おさむ

委嘱

（※）

㈱サンエー 代表取締役社長

(兼) クリヤマホールディングス㈱ 理事

(兼) クリヤマジャパン㈱

取締役

(兼) クリヤマＲ＆Ｄ㈱ 代表取締役社長

(兼) ㈱ミトヨ 取締役

㈱サンエー 取締役

(兼) クリヤマホールディングス㈱ 理事

(兼) クリヤマジャパン㈱

取締役 生産調達本部 本部長

(兼) クリヤマＲ＆Ｄ㈱ 代表取締役社長

(兼) ㈱ミトヨ 取締役

山本
やまもと

 真生
ま さ き

(※)㈱サンエーの役員人事は、2025 年 12 月の㈱サンエーの取締役会での承認をもって

正式に決定いたします。

以上